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Senhor Diretor

Sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Senhoria, em CARATER DE
URGENCIA, as providéncias cabiveis e necessarias, no sentido de viabilizar a o
conserto de Mesa de Som Escala modelo SMX 4012 utilizada no estudio de
producéo e gravagoes. Tal solicitacao se faz necessario, tendo em vista que a mesa
de som foi danificada devido as intempéries climaticas, que causaram picos de
voltagem, causando pane nos médulos “monitor” e “modulos programa”, lado direito
e esquerdo dos canais. Diante disso solicitamos a contratagdo de profissional
habilitado a este servico em carater emergencial, para que a Radio Jaguariaiva nao
fique fora do ar, prejudicando nossos compromissos de retransmissao de informes
publicos, informativos, de interesse social. entre outros, visto que esta mesa de som
¢ que da suporte a programagao e sem ela a qualidade do som encontra-se
prejudicada. Anexo, seguem orcamentos de profissionais habilitados a este fim.

Sendo o que tinha para o momento € na certeza de sua sempre habitual
atencao e pronto atendimento ao acima exposto, envio cumprimentos, reiterando

votos de elevada estima e distinta consideragao, colocando-me a disposi¢cao para

At_e/r]_cioxsa mente
((/,’3(* S0 )

José Amilton Roma

melhores esclarecimentos.

Secretario Municipal de Comunicagdo Social

Ao Senhor ' /
Mauricio Rodrigues de Almeida "

Diretor Departamento de Compras e Licitagao
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FABRICIO NAIME — ACESSORIA & TECNICA EM TELECOMUNICAGOES — M.E.I.
ATENDIMENTO EM EMISSORAS DE RADIO FM E TELEVISOES

~ P

Rua Miguel Simido, 780 — Centro | Apucarana — Parana | Cep: 86.800-260 i RO £ /‘;\\
CNPJ: 23058396000123 | Fones: (43) 9.9962-3900 TIM e Whatsapp e (43) 3422.4503°7 \'.’_/0
fabricio.naime@gmail.com , 53 / N2 )
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Assunto: Orgamento de Manutencao Técnica Corretiva em Console de Mixag\éh%’ge_{\‘_n,’/'
Audio — Marca Scala — Modelo: SMX 4012

. Manutengdo Técnica Preventiva e Corretiva em Console de Audio Mixagem
Broadcast da Marca: SCALA — Modelo: SMX 4012

- Substituigdo de Componentes Eletrénicos Danificados ou Desgastados, como:
Faders, Capacitores (Eletroliticos ou Ceramicos), Diodos, Transistores, Circuitos
Integrados, entre outros componentes internos que estiverem fora de suas
caracteristicas de operagao.

- Reparo nos Modulos de Mixagem (entrada de canais).

- Reparo no Médulo Principal (saida master).

- Reparo e Calibragéo nos Monitores de Modulagéo (VU's e LED’s)

- Calibragem do Sistema Completo com Instrumentos Profissionais de Aferi¢do;
- Garantia de Pecas e Servigos: 90 dias.

« Dispomos de Outros Modelos de Produtos, tais como:
Antenas, Cabos, Conectores, Divisores, Transmissores (Representagéo).

« Contamos com Assisténcia Técnica Especializada em:
Transmissores, Receptores, Links, Antenas, Manutengao de Rotina.

« Investimento: R$ 6.250,00 (Seis Mil Duzentos e Cingiienta Reais).

« Forma de Pagamento:
A vista.

« Prazo de Entrega: 30 dias no Ato do Recolhimento do Equipamento Danificado.
. Transporte, Instalacéo e Impostos: Por Conta do Contratante.
. Cortesia: Limpeza e Higienizagéo Interna e Externa do Equipamento.

Esperando Atender Vossas Expectativas, subscrevo:

Fabricio Naime

Depto. Técnico | Vendas

Rua Miguel Simiao, 780 — Centro

Apucarana - Parana

CEP: 86.800-260

Fones: (43) 9.9962-3900 TIM e Whatsapp | (43) 3422-4503
fabricio.naime@gamail.com
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A Quasar Tech Brasil, tem 25 anos de experiéncia de prestagdo de servico e \Xﬁr ac%oe‘??@'/
equipamentos de radiodifusio, AM, FM e TV. ‘. )
Agradecemos a oportunidade e apresentamos para sua analise a nossa proposta comerda@é“ﬁﬁ’ })./,
produtos solicitados. LRLLL
Estaremos a sua disposi¢do para eventuais duvidas e aguardaremos seu contato.

RADIO: RADIO JAGUARAIVA E-MAIL:
ENDERECO:
TEL:

ORQAMENTO

Manutengdo da mesa SCALA Smx 4012:

e  troca de mais de 100 Cls, ( TL 074, TL 072 SMD, CD 4053, CD 4001, CD 4011, If353, LM 339
SMD e os 12 CVAs Ssm2164, entre diversos diodos, capacitores de poliéster, resistores e
transistores),

e MANUTECAO - mddulos de linha, microfone, programa & audigao,

° MANUTECI\O - nos 4 VUs sendo necessario a troca de LM 339 e TL072 SMD,

e troca dos componentes todos 0s canais, sendo testados individualmente com gerador de
audio e osciloscapio.

° Finalizando com limpeza e teste de todas as chaves seletoras A e B, programa e audigdo e
fader magnéticos.

TOTAL: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA — sendo depositado na conta corrente da empresa:

BANCO DO BRASIL: 1472-9 - CC: 21.179-6 / BANCO ITAU: 3737 - CC: 05755-9

PRAZO DE FABRICAGAO:
VALIDADE PROPOSTA: 10 DIAS

GARANTIA DO CONSERTO

GARANIIA L e ———

03 (trés) meses contra defeitos de material utilizado na manutengao, contados, a partir da emissdo da
Nota Fiscal. A garantia compreende o conserto e/ou substituigdo de qualguer componente que
apresente falha de manutencdo, ndo estdo cobertos pela garantia os defeitos causados por uso
inadequado do equipamento, variacdes de tensoes, fendmenos atmosféricos ou transientes .




Condicdes Comerciais:

R ’(- e
Frete sob responsabilidade do comprador \\ \ /
Consulte-nos sobre acessérios (cabos de energia e de audio, conectores, adaptadores éQtreI@u ‘\}
Custos de visita técnica (instalagdo ou manutengdo), transporte, hospedagem e allmenta -

responsabilidade do comprador.

ANDERSON LIMA - 43 99833457411 {43) 33 - 13CH

VENDAS/TECNICO
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A/C Departamento Técnico e Dire¢do da Radio Jaguariaiva FM. \ \

Assunto: Orcamento de Manutengdo Técnica Corretiva em Console de Mixagem de Audm\— !@ar{w Séala/
Modelo: SMX 4012 —

e Manutencdo Técnica Preventiva e Corretiva em Console de Audio Mixagem Broadcast da Marca: SCALA —
Modelo: SMX 4012

- Substituicdo de Componentes Eletrénicos Danificados ou Desgastados, como: Faders, Capacitores
(Eletroliticos ou Ceramicos), Diodos, Transistores, Circuitos Integrados, entre outros componentes internos

que estiverem fora de suas caracteristicas de operagao.

- Reparo nos Mdédulos de Mixagem (entrada de canais).

- Reparo no Médulo Principal (saida master).

- Reparo e Calibragdo nos Monitores de Modulagdo (VU’s e LED’s)

- Calibragem do Sistema Completo com Instrumentos Profissionais de Aferigao;
- Garantia de Pecas e Servigos: 90 dias.

¢ Dispomos de Outros Modelos de Produtos, tais como: Antenas, Cabos, Conectores, Divisores,
Transmissores (Representagao).
e Contamos com Assisténcia Técnica Especializada em: Transmissores, Receptores, Links, Antenas,

Manutencao de Rotina.
« Investimento: RS 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais).
e Forma de Pagamento: A vista.

e Prazo de Entrega: 30 dias no Ato do Recolhimento do Equipamento Danificado.
« Transporte, Instalagdo e Impostos: Por Conta do Contratante.
« Cortesia: Limpeza e Higienizagdo Interna e Externa do Equipamento.

Esperando Atender Vossas Expectativas, subscrevo:

Eletrénico Valdir Lopes . . p
CNPJ 07.462.077/0001-22 Wy agqag2 529t
I.M. 07.0200492349-9

Rua Da Imperatriz,78

Bairro: Boa Vista — Curitiba —Pr.

Cep 82.540-160
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28/03/2018 Certidéo Internet

Farticipe servigos Legistacdo Canais

'y K v * - '?’ e
Receita Federal QU RAS 7

P ~

Certidio de Débitos Relativos a Créditos Tributario
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultade 4 Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasii - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte

07 462.077/0001-22 sdo insuficientes para a emissdo de certidao por meio ca Internet.
Para consu'tar sua situacéo fiscal, acesse Ceplio Virtual de Atendiments e-CAC.

N WEE & 5 IATORNA A neridar T aAN aniintalatar/Em ?DCGv’?idf]{\|ﬂ[C—l'net‘aSD?ﬂi:C7'4?32077‘DOO1 2}2&p353399n5=1&“p01 {



Prefeitura Mummpaﬁ de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS & LICITACOE:

*

A

Secretaria de Comunicagéo Social

Reconhecida a imediatidade quanto & solicitagdo para estabelecimento de
procedimento para Contratagao de mao-de-obra para realizar conserto da mesa de
som utilizada no estudio de producdo e gravacoes em carater emergencial, e diante
do entrave quanto a emisséo da Certidao Negativa de Débitos Relativos a Cre aditos
Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido (CND Federal) referente ao prestador
de servico que apresentara menor orgamento, impossibilitande a contratagao,

remetemos o presente para diligéncias necessarias.

Atenciosamente, -yl
. 9 ' '

/6IRETOR DE COMPR E LICITACAO

P HEPARTANIENTC DE COMPRAS € LICITACOES

COMPRAS - (43 3835 - 9400
ramais DABS /84530454, 9455/9457 /9458
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Fwd: jaguariaiva

Anderson Lima

{ReceitaPR - Cadastro de inscri_347 _365es Estaduais (Paran 341)pdf;  Portal da Justica Federal da 47 Regiao __pdf, AR.Internet -
SEFA - Certidao Negativa £de Débitos Tributarios e de Divida Ativa EstacuaitN® 017784392-75.pdf; cartao cnpj.pdf, Certidao Neg,

Unificada e Certidao Positiva de Débitos com efeito de Negativa prefeitura.pdf; certidao_05662124000156 justica do trabalho.pdf;

Documento sem titulo.pdf; Z‘thswwww,5i*;*ge,caixa.gov;bermpresaw..«:&"a’ARCO!\éumRegul:2(3180509021955?751/4595 pdf; Portal da
prefeitura do Municipio de Londrina - Situagdo Cadastral das Empresas de Londrina pdf; Laudo tecnico descritivo jaguatiaiva

valche2 doc,

BOA TARDE ESTOU ENCAMINHANDO TODOS 05 DOCUM ENTOS PEDIDOS

DADOS BANCARIOS

BANCO ITAU AG 3737 CC 057558
BANCO DO BRASIL AG 1472-9 CC 2179-6
CNPJ 05662124000156 FAVORECIDO QUASAR TECH BRASIL

ATT
ANDERSON LIMA



Cadastro de Inscri¢gbes Estaduais

Inscrigdo Estadual
Nome Empresarial

Enderego

Telefone
E-mail

Atividade Econdmica
Principal

Atividade(s)
Econémica(s)
Secundaria(s)

Caracteristicas do
Estabelecimento

Formas de Atuagao
Inicio das Atividades
Cédigo SRP Atual:

Situacao Cadastral
Atual:

Regime Pagamento
Atual:

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/,_c_cadicms2.asp?eUser:&eCad=&eCN PJ=05.662.124/0001 _56&eSEQ=1&eNumimage=059mby&ePag...

ReceitaPR - Cadastro de Inscrigdes Estaduais (Parana)

Data/Hora Host CELEPAR
21/03/2018 - 11 09 46

Informagdes do Contribuinte
90280500-19 Inscrigio CNPJ 05.662.124/0001-56

Quasar Tech Brasil Comercio de Equipamentos Eletronicos Ltda

Rua Gumercindo de Souza, 321. Shangri-La B
86070-040 - Londrina - PR

(43)3338-2830
NAO CADASTRADO

4752-1/00 - Comercio Varejista Especializado de Equipamentos de Telefonia
& Comunicacao

2631-1/00 - Fabricacao de Equipamentos Transmissores de Comunicacao,
Pecas e Acessorios
Unidade Produtiva com Atividade no Local

Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustivel, Etc)
06/2003
1.2520.203 - Desde 07/2016

Ativo - Desde 06/2003

2520.203 - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do
Mes+2 - Desde 07/2016

Maiores informagdes clique aqui

1/
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21/03/2018 Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral :‘/; \\‘ 2 A
el S (, 9) f—,
Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral i | (WX =)
3\ \ : [
== *%L"- /
Contribuinte, N )
\ ~\~__/,/
: — - R S oo TN Y
Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a AL L
RFB a sua atualizagdo cadastral.
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADA?RO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA

05.662.124/0001-56 MPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 26/05/2003

NOME EMPRESARIAL P

QUASAR TECH BRA§IL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

QUASAR TECH BRASIL

4

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

26.31-1-00 - Fabricagdo de equipamentos transmissores de comunicagao, pegas e acessorios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GUMERCINDO DE SOUZA 321

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

86.070-040 JARDIM SHANGRI-LA B LONDRINA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3321-0171

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO ZADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 07/05/2005

MOTR/O DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 21/03/2018 as 03:57:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informacdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqul.
Atualize sua pagina

n/

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuricica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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MINISTERIO DA FAZENDA B
Secretaria da Receita Federal do Brasil S g
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

GATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
DiVIDA ATIVA DA UNIAO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE
FEDERAIS

Nome: QUASAR TECH BRASIL €OMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME
CNPJ: 05.662.124/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgzo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos aris. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:22:28 do dia 25/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até23/04/2018.
Codigo de%mmﬁré da certiddo: 1CDB.AE29.2508.2202

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn /



Estado do Parana N o)
Secretaria de Estado da Fazenda j/ QJ_:~___ }(7%\
B Coordenacao da Receita do Estado a| (. fﬁ"')
PARANA . > \— — s
oo e N /

Secretaria da Fazenda . - . \ “-.\'\N —..-_.,.,..-‘— -
Certidao Negativa P ;\,..,__,/
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual _~ T
N° 017784392-75 /
//’
-

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 05.662.124/0001-56

Nome: QUASAR TECH BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Ressalvado o direito da Fazendq/F’dblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados,”certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

—

Valida até 16/07/201& Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1 /
Emitido via Internet Publica (21/03/2018 09:09:03) ~



21/03/2018 / Situacao Cadastral Mobiliario da Prefeitura de Londrina

RN

§i§ Prefeitura do Municipio de

Londrina
Estado do Parana
Secretaria Municipal de Fazenda

VALIDO SOMENTE PARA FINS DE CONSULTA!
Contribuinte,
Confira os dados do Cadastro Mobiliario e, se houver qualquer divergéncia,

providencie junto ao setor de Alvara de Licenga da Secretaria Municipal de
Fazenda a sua atualizagdo cadastral.

SITUAGAO CADASTRAL
CcCM.C. DATA DO INICIO DE ATIVIDADE
1441680 12/06/2003 00:00:00

RAZAO SOCIAL
QUASAR TECH BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF
05662124000156

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE

C263110000 - Fabricacao de equipamentos trans... (Item:)
C332100000 - Instalacao de maquinas e equipam... (Item: 14.06)
5952919902 - Servicos de assistencia tecnica ... (Item: 14.02)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA GUMERCINDO DE SOUZA 321

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

86070040 CENTRO LONDRINA | PR

SITUAGAO CADASTRAL DATA

Ativo 12/06/2003
00:00:00

OPGAC SIMPLES NACIONAL SIME!

SIM NAO

Nova consulta

imprimir

e-mail: alvara.licenca@londrina.pr.gov.br

http://www1 .Iondrina.pr.gov.br/index.php?option=com__wrapper&view=wrapper&|temid=1 147
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Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadacgao - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO NEGATIVA
N° 127282/ 2018

Valida pér 120 (cento e vinte) dias géontar da data de expedigéo.

=ae————

Certificamos que existem débitos vencidos junto ao Cadastro Mobiliario ou
Contribuinte ou Imobiliario, mas que sua exigibilidade encontra-se SUSPENSA, nos termos
do art. 151 do Codigo Tributario Nacional (CTN - Lei n® 5.172/1966), ou objeto de decisao
judicial que determina sua desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal,
com relacdo ao abaixo referido:

QUASAR TECH BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA
CPF/CNPJ: 05.662.124/0001-56

A presente CERTIDAO goza dos efeitos de Certidao Negativa, face ao que dispoe 0
artigo 206 do Codigo Tributario Nacional — CTN.

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a
ser constatados em buscas, assim como efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorricos.

Finalidade: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 21 de margo de 2018

—

T
A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na
Internet, no enderego <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Cédigo Validador
7Yi5LC

Dispensados carimbo e assinatura, conforme art. 3° do Decreto n° 640/2015.

Modelo aprovado pela Portaria n° 002/2015/GAB/SMF.

http://www.londrina.pr.gov.br/index.php?optionzcom_wrapper&view=wrapper&ltemid=2093 "M/



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO§/TRABALHISTAS

Nome: QUASAR TECH BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.662.124/0001-56

Certiddo n®: 146514912/2018

Expedicdo: 21/03/20184 as 09:14:08

Validade: 16/09/2018 E 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de suaq§§§edicaof’”“§//

Certifica-se cue QUASAR TECH BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

L T D A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.662.124/0001-56, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacgao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, 2a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagéo Prévia.
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

/

Inscrigao: 05662124/0001-56 -

Razio Social: QUASAR TECH BRASIL COM EQUIP ELETR LTDA

Endereco: RUA GUMERCINDO DE SOUZA 321 / SHANGRILA B / LONDRINA / PR /
86070-040 g

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacoes com o FGTS.

Validade: 09/03/2018a 07/04/2018
E e -

Certificagdo Numero: 2018030902195577114595 ~
Informacdo obtida em 21/03/2018, 35 11:12:43. 7

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

/,

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/C rf/Crf/FgeCFS!mprimirF’apeI.asp?\/ARPessoaMatriz=1 2682369&VARPessoa=1 2682369& VARUf=PR&V... 1/1



Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: {43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 284200-000 - CNPJ: 76.910.900/0001-38 - compras@JaguarfaW?Rr’@? ’Llu\

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES / ’§> 7 R %

Q
F
D
[§ER]

Jaguariaiva, 05 de abrif
Ref: Protocolo N° ;2

A

Secretaria de Planejamento

SOLICITAGAO DE BLOQUEIO

Solicito Blogqueio para fins de estabelecimento de Dispensa de Licitacao,
objetivando a Contratagao de mao-de-obra para realizar conserto da mesa de som
utilizada no estudio de produgao e gravagoes, diante de solicitagdo da Secretaria

Municipal de Comunicagéo Social.

Flalor (R$)
', 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Subscrevo-me.

S
-

Maurlclo Rodrlgu’es de AI d -

DIRETOR DE COMPRAS E LICITAC}AO

v

P e e COMPRAS {GitAchcs

. COMPRAS ~ {43) 3535 - 9400
SEERTNR MONICIPRL DE FAINGAS | ramais D452 /9453/9454,9455/9457 /9458




Exercicio de 2018

:STADO DO PARANA
'REFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Nota de Blogueio Ne do Bloqueio : 707/2018
NP 76.910.900/0001-38 WFRAS & ,
lunicipio: Jaguariaiva . l
S @ .
03 - Secretaria de Comunicagéo Social - SECOM /\,U
03.03 - Departamento de Radio e Televisao (%
24.131.0014 - Comunicagéo Social i \ yi
fividede: 2.020 - Manutengdo da Radio Jaguariaiva X i \) _
= 33.90.39.00.00.00.00.1000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA VIR
v’ Iy, "
Codigo reduzido: 000032 s e
Informamos que o saldo da dotagéo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.
Historico Data Blogueio Edital Saldo da Dotagao Valor Blogueado Saldo Atual
19/04/2018 17.177,62 5.500,00 11.677,62
Protocolo 2229/18 Val referente servigo conserto mesa de som utilizada no estudio de produgao e gravagao .
N
T
C‘\SQ \\‘)2\\\1
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